
 
Servizio Sanitario Nazionale  Regione Sardegna 

Azienda Sanitaria Locale n. 7 
Carbonia 

 
 

Deliberazione  n          1429 
 
adottata dal Direttore Generale in data     13/11/2008 
 
 
Oggetto: Procedura negoziata per la fornitura annuale materiale di consumo per lo spirometro 

Cosmed mod. Quark PFT 2, per l’U.O. di Pediatria P.O. S. Barbara aggiudicazione in 
favore della Ditta COSMED. 

 
 
Il Responsabile del Servizio Acquisti – Tecnico e Patrimonio: 
 
 
Richiamata la Delibera n. 1056 del 04.09.08, che autorizza ai sensi del D.Lgs. 163/06 

l’acquisizione a mezzo di procedura negoziata dalla Ditta Cosmed “materiale di 
consumo per lo spirometro mod. Quark PFT 2”; 

 

Atteso che con raccomandata A.R. Prot. n. 18964 del 08.09.2008, in esecuzione alla 
suddetta Delibera, è stata inoltrata richiesta di preventivo alla menzionata Ditta 
fissando la scadenza per la presentazione dell’offerta alle ore 13,00 del giorno 
26.09.2008; 

 

Constatato che entro il suddetto termine, Prot. ASL n. 20166 del 23.09.08, la Ditta ha 
presentato offerta datata 15/09/08 Prot. 28508/EB/df – G064.08; 

 

Rilevato che il Responsabile dell’U.O. di Pediatria Dr. U. Pelosi, in calce a copia dell’offerta 
della Ditta ha attestato che la qualità e quantità corrisponde a quanto effettivamente 
occorrente; 

 

Precisato che l’Azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP (ex art. 26 
della legge 488/1999) in quanto gli articoli oggetto del presente atto non risultano 
inclusi nelle convenzioni a carattere nazionale attualmente in essere e, peraltro, i 
prodotti richiesti risultano essere unici; 

 

Ravvisata la legittimità della procedura in adempimento alla normativa sopra citata; 
 

 
 

PROPONE 
 
 

l’adozione di atto deliberativo di affidamento della fornitura in oggetto alla Ditta COSMED 
mediante procedura negoziata diretta; 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
 

Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti; 
 

Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 
 

1 
 
 



 
 

D E L I B E R A 
 
 
 
 
per i motivi esposti in premessa: 
 

� di affidare alla Ditta COSMED la fornitura annuale del materiale di consumo per lo spirometro 
Cosmed mod. QUARK PFT2 in dotazione all’U.O. di Pediatria del P.O. S. Barbara a mezzo 
procedura negoziata diretta così come da preventivo della Ditta richiamato nella premessa, 
convalidato dal Sanitario richiedente; 

 
� di dare atto che si dispone dell’affidamento di quanto segue: 

- n. 4 raccordi boccaglio spirometria lettore 2000 codice art. C02106-01-08 al costo 
unitario di €. 21,00 + IVA 20%; 

- n. 4 turbina lettore 2000 codice art. C02120-01-05 al costo unitario di €. 233,00 + IVA 
20%; 

 
� di dare atto che la spesa complessiva annua ammonta ad €. 1.016,00 + IVA 20% da 

movimentarsi sulla classe di costo 4201000027 relativo al materiale sanitario (gestione 
magazzino) del piano dei conti aziendale del Bilancio di competenza; 

 
� di demandare al Servizio Bilancio/contabilità il puntuale pagamento delle fatture di addebito, 

previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative utilizzatrici, con 
regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale; 

 
 
 

   Il Direttore Generale 
Dott. Benedetto Barranu 

 

DIR. AMM / 

DIR. SAN./ 

RESP. SERV.ACQ./A. Foddis  

ASSISTENTE AMM.VO/R. Carboni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

attesta che la deliberazione n.     del       

è stata pubblicata nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal       al       

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

é stata posta a disposizione per la consultazione 

Il Responsabile Servizio Affari Generali 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Destinatari: 

Collegio dei Sindaci     

Servizio Bilancio     

Servizio Acquisti/Tecnici/Patrimonio   

Resp.le Magazzino Economale    
 
Resp.le U.O. Pediatria P.O. S. Barbara   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3 


